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Projektus teikia: Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM). 

Projektų tikslas – pradėti Mykolo Romerio universiteto (toliau – MRU) reorganizavimą prijungimo 

prie Vilniaus Gedimino technikos universiteto (toliau – VGTU) būdu. 

Dabartinė situacija. 2017 m. birželio 29 d. Seimas nutarimu Nr. XIII-533 patvirtino Valstybinių 

universitetų tinklo optimizavimo planą. 2017 m. lapkričio 22 d. Vyriausybė nutarimu Nr. 947 

patvirtino šio plano įgyvendinimo priemones, kuriose, be kita ko, numatyta 2019 metais 

reorganizuoti MRU prijungimo prie VGTU būdu. Ši priemonė buvo suformuluota atsižvelgiant į 

abiejų aukštųjų mokyklų tarybų nuomonę.  

Projektų esmė. Vyriausybės nutarimu teikiamas Seimo nutarimo projektas, kuriuo būtų pradedamas 

MRU reorganizavimas prijungimo prie VGTU būdu ir pasiūloma universitetams iki 2018 m. 

lapkričio 15 d. pateikti Vyriausybei su reorganizavimu susijusius dokumentus (reorganizavimo 

sąlygas, reorganizavimo planą ir VGTU statuto projektą).  

Seimo nutarimo projektui įgyvendinti numatytos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 2014–2020 

metų ir bendrojo finansavimo lėšos, vėliau lėšų poreikis galėtų būti svarstomas derybų dėl švietimo ir 

mokslo ministrui pavestų valdymo sričių 2020–2021 metų valstybės biudžeto asignavimų ir rezultatų 

metu, siejant su rengiamais ilgos ir vidutinės trukmės strateginio planavimo dokumentais. 

Derinimas. Vyriausybės nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ir Finansų ministerijomis. 

Projektai apsvarstyti 2018 m. rugpjūčio 4 d. Vyriausybės pasitarime, kuriame pasiūlyta ŠMM 

įvertinti Vidaus reikalų ministerijos pastabas dėl Viešojo saugumo akademijos kaip po 

reorganizacijos veiksiančio VGTU struktūrinio padalinio ir poreikio keisti su MRU reorganizavimu 

susijusius įstatymus bei Finansų ministerijos pasiūlymą dėl MRU projektų tęstinumo užtikrinimo.  

2018 m. rugsėjo 10 d. pateiktame Vyriausybės sprendimo projekte ŠMM atsižvelgė į Vyriausybės 

pasitarimo metu išsakytas pastabas, tačiau neatsižvelgė į Vidaus reikalų ministerijos siūlymą 

papildyti Seimo nutarimo projektą siūlymu Vyriausybei parengti ir pateikti Seimui įstatymų 

projektus, reikalingus sprendimui dėl MRU reorganizavimo įgyvendinti, nes, ŠMM teigimu, šis 

poreikis svarstytinas kitame reorganizavimo etape. 

Taip pat neatsižvelgta į VGTU ir MRU siūlymą numatyti ne ankstesnį kaip 2018 m. gruodžio 31 d. 

terminą su reorganizavimu susijusiems dokumentams pateikti. ŠMM teigimu, 2018 m. lapkričio 15 

d. data nustatyta siekiant universitetų optimizavimo procesus atlikti per 2019 m.  

Atitiktis Vyriausybės programai. Teikiamas sprendimo projektas susijęs su Vyriausybės 

programos 140 punkto nuostata sutelkti aukštųjų mokyklų žmogiškuosius išteklius, racionaliai ir 

tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina:  

 svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 atsižvelgti į ŠMM pateiktą Vyriausybės sprendimo projektą. 
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